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Biodlingsinfo 2-2009 

Honungsfestivalen och Bitinget 
Lördagen den 26 september kl 10 – 16. 
Idéträdgården Marieberg Kristinehamn. 
 
Biodling & Trädgård. Föreläsningar. Närproducerad mat med provsmakning och för-
säljning. Hantverk. Tipspromenader och lotterier. 
 
Föreläsningar och visningar: 

• Förädling av örter och kryddor, örtbaserade hudvårdsmedel där bl.a. bivax in-
går: Gunilla Kvarnström, Östanås Örtterapi,  

• Visning av materiel, kupor, täckbrädor, bottnar etc: Biodlarna. 
• Vaxåtervinningsutrustning för ”hemmabruk”: Biodlarna. 
• Bin och trädgård: Biodlarna. 
• Pelargoner: Niklasdamms handelsträdgård 
• Ovanliga träd och buskar: Stolpens trädgård 

Utbildning för kvalitetsansvariga inom lokalföreningarna 
Under vintern/våren kommer distriktet i samarbete med Vuxenskolan anordna en ut-
bildningsdag för kvalitetsansvariga inom lokalföreningarna. Varje förening bör därför 
vid kommande årsmöten utse kvalitetsansvarig och meddela distriktet i samband 
med den årliga rapporteringen. 

Bitillsynen 
En informationsträff anordnades den 20/8 av Länsstyrelsen. Inbjudna var samtliga 
bitillsynsmän och lokalföreningsordförande inom Värmlands biodlaredistrikt. 
Vid träffen diskuterades, förutom bisjukdomar, den nuvarande indelningen i tillsyns-
områden samt bristen på tillsynsmän. En förändring/minskning av antalet tillsynsom-
råden föreslogs och kommer att ske. Länsstyrelsen informerar om de nya områdena 
samt vilka tillsynsmän som är aktuella. Inom kort kommer informationen om tillsyns-
områden och tillhörande bitillsynsmän att finnas på Länsstyrelsens hemsida. På di-
striktets hemsida kommer en länk att finnas för snabb åtkomst av informationen. 
Vid informationsträffen framkom även att anmälan till Länsstyrelsen om var biodlarna 
har sina bikupor placerade är väldigt dålig. Enligt bisjukdomsförordningen skall den 
som innehar bisamhälle anmäla var bisamhälle stadigvarande är uppställd. Anmälan 
lämnas vart tredje år före den 31 mars och innevarande år (2009) är ett sådant år. 
Den som startar eller övertar biodling skall göra anmälan när verksamheten påbörjas. 
Anmälan har bl.a. till uppgift att underlätta bitillsynsmännens bekämpning av yngelrö-
ta och varroakvalster. Har Du inte anmält ditt biinnehav, gör det nu! Blankett för an-
mälan finns att hämta via SBR:s hemsida eller hos Länsstyrelsen. 
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Hemsida 
Distriktets hemsida har nu sammanlänkats med SBR:s hemsida och nås genom att 
gå till www.biodlarna.se och därefter vidare till ”Biodling där du bor” samt ”Värmland”. 
Observera att lokalföreningarna har möjlighet att under rubriken ”Vad händer i lokal-
föreningarna?” ange föreningens lokala aktiviteter. Det finns även en köp- och säljsi-
da där du som är medlem kan annonsera om du vill köpa eller sälja materiel för biod-
ling. Kontakta sekreteraren på e-postadress yngve@yka.se alternativt tel 070-381 44 
32. 

Pollineringstjänst 
I samarbete med LRF undersöker vi intresset av att inom Värmland införa en polline-
ringstjänst. Är Du som biodlare intresserade av att delta i en pollineringstjänst? Det 
hela innebär att Du ibland flyttar några samhällen till en lantbrukare för att pollinera 
grödorna där. Om intresse finns, kontakta sekreteraren på e-postadress 
yngve@yka.se alternativt telefon 070-381 44 32. 

Medlemsutvecklingen 
Nu har det äntligen vänt! Hittills i år har vi inom Värmlands Biodlaredistrikt fått 41 nya 
medlemmar. Då det finns 22 vilande medlemmar så blir det en nettoökning på 19 
medlemmar. Det är bland annat det fina arbetet som lagts ner i föreningarna med 
informations- och kursverksamhet som resulterat i en medlemsökning. 
 
 
Styrelsen i Värmlands Biodlaredistrikt 


